
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

30,897.98542,153.760.00542,153.76INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 542,153.760.00542,153.76 30,897.98IMPUESTOS MUNICIPALES

3,402.710.003,402.71 381.61Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
2,832.470.00 33.84Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 2,832.47

216.000.00 0.00216.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
315.530.00 0.00315.5311.7.1.02.08.00 Gasolineras

2,300.940.00 33.842,300.9411.7.1.02.13.00 Pulperías
78.840.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 78.84

78.840.00 0.0078.8411.7.1.03.10.00 Comedores
300.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 300.00

300.000.00 0.00300.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
153.900.00 29.77Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 153.90

153.900.00 29.77153.9011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

37.500.00 318.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 37.50

0.000.00 318.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
37.500.00 0.0037.5011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

182,571.240.00182,571.24 20,094.15Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
16,335.480.00 3,194.70Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 16,335.48

16,335.480.00 3,194.7016,335.4811.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
134,017.350.00 11,741.76Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 134,017.35

134,017.350.00 11,741.76134,017.3511.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
2,341.710.00 142.50Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 2,341.71

2,341.710.00 142.502,341.7111.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,369.430.00 299.50Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 2,369.43

2,369.430.00 299.502,369.4311.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

27,507.270.00 4,715.69Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 27,507.27

27,507.270.00 4,715.6927,507.2711.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
63,139.070.0063,139.07 5,852.22Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
36,329.090.00 2,469.36Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 36,329.09

36,329.090.00 2,469.3636,329.0911.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
10,579.980.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 10,579.98
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

10,579.980.00 0.0010,579.9811.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

3,000.000.00 1,897.86Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 3,000.00

3,000.000.00 1,897.863,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
13,230.000.00 1,485.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 13,230.00

13,230.000.00 1,485.0013,230.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
13,770.000.0013,770.00 4,570.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
13,770.000.00 4,570.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 13,770.00

900.000.00 360.00900.0011.7.4.01.02.00 Arena
12,870.000.00 4,210.0012,870.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

279,270.740.00279,270.74 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
279,270.740.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 279,270.74

279,270.740.00 0.00279,270.7411.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
6,355.7568,632.500.0068,632.50INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 68,632.500.0068,632.50 6,355.75NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
68,632.500.0068,632.50 6,355.75Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
63,457.500.00 5,305.75Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 63,457.50

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
675.000.00 0.00675.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos

1,800.000.00 0.001,800.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
1,475.000.00 335.001,475.0012.5.99.02.20.00 Constancias

472.500.00 80.75472.5012.5.99.02.21.00 Certificaciones
24,045.000.00 1,400.0024,045.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
16,545.000.00 1,425.0016,545.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

187.500.00 0.00187.5012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
13,867.500.00 630.0013,867.5012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,000.000.00 50.001,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
2,000.000.00 1,300.002,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

390.000.00 85.00390.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
5,175.000.00 1,050.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 5,175.00

5,175.000.00 1,050.005,175.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
1,802.8827,079.100.0027,079.10RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 27,079.100.0027,079.10 1,802.88INTERESES POR DEPOSITOS
27,079.100.0027,079.10 1,802.88Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

0.000.000.00 0.00Intereses por Depósitos Externos 17.3.2.00.00.00
565,108.292,270,719.30316,356.251,954,363.05TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

18.1.0.00.00.00 2,270,719.30316,356.251,954,363.05 565,108.29TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,270,719.30316,356.251,954,363.05 565,108.29Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,270,719.30316,356.25 565,108.29Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 1,954,363.05

2,270,719.30316,356.25 565,108.291,954,363.0518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,202,280.2212,871,759.451,797,035.5011,074,723.95TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 12,867,409.401,792,685.4511,074,723.95 3,202,280.22TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

12,867,409.401,792,685.4511,074,723.95 3,202,280.22Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
12,867,409.401,792,685.45 3,202,280.22Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,074,723.95

12,867,409.401,792,685.45 3,202,280.2211,074,723.9522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.2.0.00.00.00 4,350.054,350.050.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
4,350.054,350.050.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
4,350.054,350.05 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
22.2.1.01.00.00 0.00

4,350.054,350.05 0.000.0022.2.1.01.01.02 FAO
0.000.00 0.000.0022.2.1.01.01.03 UNICEF

0.00198,158.91198,158.910.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 198,158.91198,158.910.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

198,158.91198,158.910.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
171,195.07171,195.07 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

171,195.07171,195.07 0.000.0023.7.2.01.02.01 Fondos Propios Municipales
26,963.8426,963.84 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

22,093.9022,093.90 0.000.0023.7.2.02.01.02 Transferencia para Gobierno Local
4,869.944,869.94 0.000.0023.7.2.02.04.00 DCB-FHIS (Inversión)

0.002,149.232,149.230.00OBTENCION DE PRESTAMOS32.0.0.00.00.00
32.1.0.00.00.00 2,149.232,149.230.00 0.00OBTENCIÓN DE PRESTAMOS A CORTO PLAZO

2,149.232,149.230.00 0.00Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado a Corto Plazo32.1.1.00.00.00
2,149.232,149.23 0.00Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado a Corto Plazo para 

Gobiernos Locales
32.1.1.01.00.00 0.00

2,149.232,149.23 0.000.0032.1.1.01.01.02 Préstamo Acreditado por Cooperativa CACIL
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Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

3,806,445.1215,980,652.2513,666,952.36TOTAL: 2,313,699.89

Fecha Inicio: 01/01/2019
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